
号

平成28年6月18日発行(№201603)〈編集・発行〉宇波交流センター

〒692-0622 安来市広瀬町宇波482-2℡(兼fax):0854-36-0852 
Mail:unami.cs@city.yasugi.shimane.jp

５月３０日（月）広瀬小学校の子どもたちが振替休日に宇波にやってきました。

宮下・滝下の下を中心にウォークラリーをして楽しみ、宇波のことをいろいろ

知ってもらえる良い機会となりました。ご協力いただきましたみなさま、お世話

になり本当にありがとうございました。

新石さん農園アスパラクイズ 笹本さん養殖のどじょうクイズ
真木与市公の墓で竹けん玉

竹ぽっくり作り
交通安全観音クイズ

加藤さんによるポン菓子作り

宇波神社で宝さがし

おいしいお昼ご飯

環境整備環境整備環境整備環境整備(除草除草除草除草)作業について作業について作業について作業について

（お願い）（お願い）（お願い）（お願い）

平素より宇波地区の皆様には、地区内諸行事にご協力を賜り厚平素より宇波地区の皆様には、地区内諸行事にご協力を賜り厚平素より宇波地区の皆様には、地区内諸行事にご協力を賜り厚平素より宇波地区の皆様には、地区内諸行事にご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。くお礼申し上げます。くお礼申し上げます。くお礼申し上げます。

さて、例年のごとく草も伸びてまいりました。ご多用の折とはさて、例年のごとく草も伸びてまいりました。ご多用の折とはさて、例年のごとく草も伸びてまいりました。ご多用の折とはさて、例年のごとく草も伸びてまいりました。ご多用の折とは

存じますが、下記のとおり除草作業等を実施いたしたく、ご協力存じますが、下記のとおり除草作業等を実施いたしたく、ご協力存じますが、下記のとおり除草作業等を実施いたしたく、ご協力存じますが、下記のとおり除草作業等を実施いたしたく、ご協力

いただきますようお願い申し上げます。いただきますようお願い申し上げます。いただきますようお願い申し上げます。いただきますようお願い申し上げます。

記記記記

●日●日●日●日 時時時時 平成２平成２平成２平成２8888年７月年７月年７月年７月3333日（日）日（日）日（日）日（日） ※※※※少雨決行少雨決行少雨決行少雨決行

午前７時午前７時午前７時午前７時 交流センター集合交流センター集合交流センター集合交流センター集合

午前１１時午前１１時午前１１時午前１１時30303030分終了予定分終了予定分終了予定分終了予定

●作業場所●作業場所●作業場所●作業場所 宇波交流センター・九合山周辺・塩滝周辺宇波交流センター・九合山周辺・塩滝周辺宇波交流センター・九合山周辺・塩滝周辺宇波交流センター・九合山周辺・塩滝周辺

●持参いた●持参いた●持参いた●持参いた 刈払い機、かま、熊手など刈払い機、かま、熊手など刈払い機、かま、熊手など刈払い機、かま、熊手など

だくものだくものだくものだくもの

●そ●そ●そ●そ のののの 他他他他 刈払い機の燃料は準備します。刈払い機の燃料は準備します。刈払い機の燃料は準備します。刈払い機の燃料は準備します。

休憩時に飲物を配ります。休憩時に飲物を配ります。休憩時に飲物を配ります。休憩時に飲物を配ります。

交流センターに番茶と飴を準備します。交流センターに番茶と飴を準備します。交流センターに番茶と飴を準備します。交流センターに番茶と飴を準備します。

宇波交流センター・宇波交流センター・宇波交流センター・宇波交流センター・宇波交流センター運営協議会宇波交流センター運営協議会宇波交流センター運営協議会宇波交流センター運営協議会

～広瀬地域教育支援活動～ 宇波の里でウォークラリー！

写真を貼りだし

ています。見に

来て下さいネ！



講師 作野広和氏（島根大学教育学部共生社会教育講座教授）

６月１９日～７月の予定

６/19（日） 布部地区球技大会（体協）

６/2６（日） 交流センター開放日（9：00～14：30）

住み良い地域づくり講演会（14：00～15：30）

６/28（火） 移動販売ヤスクル（11：00～12：00）

健康相談（移動販売に併せて）

７/3（日） 環境整備作業（7：00～11：30）

7/10（日） 参院選挙

7/12（火） 移動販売ヤスクル（11：00～12：00）

7/24（日） 交流センター開放日（9：00～14：30）

健康ウォーク＆クリーンデー（5/29）

宇波の中をウォーキングしながらゴミ

拾いをしていただきました。30名の

参加があり、きれいになりました。

ありがとうございました。

交流センター日曜開放日（5/29・6/5）

６月２６日（日）14：00～15：30 場所：宇波交流センター

主催 宇波交流センター・うなみの里創生プロジェクト

共催 宇波自治会長協議会・宇波交流センター運営協議会

協賛 宇波報徳会・宇波地区協同組合・宇波喜楽会・うなみ宇楽会

みんなで安心して暮らせる宇波をつくろう！

皆様お誘いあわせ

お出かけください。

どこの部屋でもOK!申込み

なしで利用できます。カ

フェもありますので、気軽

にお越し下さい。

ほっとカフェ

おいし～いコー

ヒー紅茶が一杯

100円

ふくろうの伝言板

玄関に伝言板を作りま

した。チラシを貼った

り伝言を書いて活用し

ていきます。

宇波詩歌同好会（6/14）

泳

草

宇

波

詩

歌

同

好

会

お

花

見

に

外

を

歩

め

ば

人

形

や

武

者

絵

織

に

義

父

（

ち

ち

）

想

い

出

す

山

崎

八

重

歳

月

を

歩

み

つ

づ

け

て

傘

寿

な

り

我

が

生

れ

し

日

「

山

の

日

」

と

な

る

澤

田

良

子

初

採

り

の

ピ

ー

マ

ン

の

香

り

漂

い

て

個

食

に

慣

れ

し

朝

の

食

卓

宇

山

陽

子

来

年

も

必

ら

ず

逢

う

少

年

よ

老

人

（

お

い

び

と

）

達

と

こ

の

学

舎

で

細

田

美

沙

男

九

合

山

暮

れ

て

落

ち

合

う

瀬

音

よ

り

吾

れ

に

語

る

か

河

鹿

の

声

す

笹

本

俊

夫

み

ず

か

ら

も

被

災

し

な

が

ら

友

達

と

孫

は

ボ

ラ

ン

テ

ィ

ア

活

動

励

む

竹

田

寿

子

夫

に

逢

い

た

く

施

設

に

行

け

ば

耳

も

聞

こ

え

言

葉

に

な

ら

ず

涙

を

流

す

岩

田

恵

子

ぜひご利用ください！！


